
UCHWAŁA NR XIV/94/25 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cielądzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, poz. 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cielądzu,  stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XV.96.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Cielądzu (Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2016 r. poz. 1626), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 1 w brzmieniu: 

„1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cielądzu zwany dalej „Ośrodkiem” został powołany 
uchwałą Nr X/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Cielądzu z dnia 26 kwietnia 1990 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cielądzu.”; 

2) w § 1 dodaje się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cielądzu jest jednostką organizacyjną Gminy Cielądz 
i działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy; 

7) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

11) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

12) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

13) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

14) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

15) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

16) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

17) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

18) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

18) innych właściwych przepisów prawa; 

19) niniejszego Statutu”.; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF14D583-2AE6-4F4A-A376-18DE847603AB. Podpisany Strona 1



„§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości, wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także doprowadzenie ich 
do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowę 
niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

3) praca socjalna rozumiana, jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy Karta Dużej Rodziny; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

15) prowadzenie postępowania, wydawanie decyzji, zaświadczeń i wypłacanie świadczeń 
przewidzianych ustawami z ustaw, o których mowa powyżej; 

16) prowadzenie postępowań z zakresu dodatków mieszkaniowych; 

17) prowadzenie Klubu Seniora. 

3. Ośrodek może realizować inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, na podstawie 
stosownych upoważnień.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Ośrodek prowadzi Klub Seniora z siedzibą Kuczyzna 33, 96-214 Cielądz. 

3. Klub Seniora funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem 
kierownik Ośrodka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF14D583-2AE6-4F4A-A376-18DE847603AB. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF14D583-2AE6-4F4A-A376-18DE847603AB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Proponowana zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cielądzu obejmuje nadanie 
nowego brzmienia § 1 statutu, wskazującego akty prawne stanowiące podstawę działania GOPS oraz 
zmiana § 4 ust. 2 statutu przez aktualizację zadań GOPS w tym między innymi prowadzenie Klubu Seniora. 

W wyniku wdrożenia zaproponowanych zmian organizacyjnych realizacja zadań nadzorowana będzie 
bezpośrednio przez Kierownika GOPS – zgodnie ze zmianą § 11 statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF14D583-2AE6-4F4A-A376-18DE847603AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/94/25 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 18 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 19 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 3 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4


	pkt 4 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 11



	§ 2
	§ 3


